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  naslfarda در اپرای »همای همایون« غریب‌پور؛

 سالار عقیلی 
»خواجوی کرمانی« شد

بهروز غریب‌پور کارگردان اپرای »همای 
همایون« با اشاره به ضبط موسیقی این اپرا با 
آهنگ سازی بهزاد عبدی و حضور سالار عقیلی، 
اعلام کرد: ادامه ساخت این اپرا نیازمند تأمین 
منابع مالی است.وی کارگردان تئاتر و اپراهای 
عروسکی متعددی از جمله »رستم و سهراب«، 
»مولوی«، »حافظ« و »عاشورا« درباره وضعیت 
جدیدترین اپرای عروسکی خود با عنوان »همای 
همایون« به خبرنگار مهر گفت: مرحله خیلی 
اساسی ضبط موسیقی اپرای »همای همایون« 
حدود ۲ ماه انجام شد. آهنگ‌سازی این اپرا 
بر عهده بهزاد عبدی است و سالار عقیلی نیز 
نقش »خواجوی کرمانی« را اجرا کرده است.
وی یادآور شد: ضبط موسیقی اپرای »همای 
همایون« کار دشواری بود چون بخش ارکسترال 
این اپرا در کیف اوکراین ضبط شد و ضبط 
نقش‌های ایرانی نیز خیلی طول کشید.وی با 
بیان این‌که ادامه ساخت اپرای عروسکی »همای 
همایون« در انتظار تأمین بودجه است، تأکید 
کرد: به دلیل متعهد نبودن استانداری استان 
کرمان، اداره‌کل فرهنگ و ارشاد استان تهران 
و شهرداری کرمانی و کسانی که اصرار داشتند 
خواجوی کرمانی برای‌شان دارای اهمیت بالایی 
است و اثری درباره خواجوی کرمانی تولید و 
اجرا شود، ادامه ساخت اپرای »همای همایون« 
متوقف شده است. سرپرست گروه تئاتر »آران« 
با اشاره به این‌که سفارش‌دهندگان ساخت اپرای 
»همای‌همایون« به تعهدات‌شان عمل نکردند، 
افزود: علی‌رغم این‌که تمام مراکز نام برده به 
خواجوی کرمانی افتخار می‌کنند ولی نسبت به 

تعهدی که داشتند متعهد نشدند.

خبر روز

 یک به فهرست شگفت انگیز
۹ فیلمی که »نتفلیکس« تحت فشار کشورها حذف کرد؛

ادامه از صفحه یک...
آخرین وسوسه مسیح )مارتین 

اسکورسیزی، ۱۹۸۸(
این فیلم که بر اساس رمانی جنجال‌برانگیز به همین 
نام از نیکوس کازانتزاکیس ساخته شده به درخواست 
سازمان توسعه رسانه و اینفوکام )IMDA( سنگاپور 
در سنگاپور ممنوع شد. ممنوعیت این فیلم در 
سال ۲۰۱۹ به دلایل مذهبی یا نمایش کفرآمیز 
مسیحیت نبود بلکه به دلیل نمایش پیپ دود کردن، 
آدامس جویدن و موارد دیگری بود که در سنگاپور 
ممنوع هستند؛ ازجمله تجمع گروهی بیش از سه 
نفر پس از ساعت ۱۰ شب. دفو، در این اثر سه‌ساعته 
اسکورسیزی نسخه‌ای از مسیحی را به تصویر می‌کشد 
که فردی عادی است و می‌کوشد با فشار مسیح بودن 
دست‌وپنجه نرم کند. این کشمکش احساسات 
انسانی همچون ترس، شک، بی‌میلی، غم و شهوت را 
برمی‌انگیزد درحالی‌که مدام به فداکاری، گناه و توبه 

اشاره می‌کند.
پل )اریک استیل، ۲۰۰۶(

مستند سال ۲۰۰۶ اریک استیل در مورد 
یکی از بدنام‌ترین مکان‌های خودکشی در جهان یعنی 
پل گلدن گیت است. مستند حاوی مصاحبه‌هایی 
با خانواده ، دوستان و بازماندگان این افراد بوده و 
گزارشی شفاهی است بر افت سلامت روانی، افسردگی 
و مصرف مواد مخدر و درعین‌حال تلاشی است برای 
بالا بردن آگاهی در مورد خودکشی و وظایف اجتماعی. 
بااین‌حال فیلم در نیوزلند »ناشایست« تلقی شد و 
درنتیجه پس از درخواست کتبی هیئت لیبلینگ فیلم 
و ویدئوی نیوزلند جهت حذف فیلم، نتفلیکس آن 

منطقه آن را حذف کرد.
افسانه ۴۲۰ )پیتر اسپایرر، ۲۰۱۷(

این مستند بر رشد صنعت ماریجوآنا متمرکز 
شده و درعین‌حال به جرم‌زدایی از گیاه کانابیس 
در ایالات‌متحده آمریکا و همچنین مصارف دیگر 
این گیاه می‌پردازد ازجمله مصارف خوراکی، فواید 
پزشکی و استفاده از آن در داروهای ضد اضطراب و 
موارد دیگر. ارگان IMDA سنگاپور که از محتوای این 
برنامه دل‌خوشی نداشت درخواست ممنوعیت آن را 
به نتفلیکس داد و این اتفاق در سال ۲۰۱۷ افتاد. این 
نوع سانسور معمولاً مستندسازان بیشتری را تحریک 
می‌کند که گردوغبار از دوربین‌های خود،بزدایند و 

پروژه‌ای جدید آغاز کنند.
قانون میهن‌پرستی با حسن منهاج 

)حسن منهاج، ۲۰۱۸(
حسن منهاج، استندآپ کمدین به نامی است که 
با بازگویی تجربیات شخصی‌اش به‌عنوان مسلمان 
مهاجر رنگین‌پوست هندی در ایالات‌متحده آمریکا 
محبوبیت زیادی برای خود دست‌وپا کرده است. 
قانون میهن‌پرستی با حسن منهاج، طنزی سیاسی 
است که پنج فصل دارد. کمیسیون فناوری اطلاعات 
و ارتباطات عربستان سعودی درخواست کرد یکی 
از اپیزودهای برنامه با عنوان »عربستان سعودی« 
حذف شود زیرا قانون ضد جرائم سایبری سعودی 
را نقض می‌کرد؛ درنتیجه نتفلیکس هم پذیرفت. 
نتفلیکس اظهار کرد: بااین که با تمام قوا از »آزادی 
هنری« حمایت می‌کند »درخواستی معتبر دریافت 
‌کرده« و تصمیم گرفته که »از قانون محلی تبعیت
 کند«.این قسمت برای پخش زنده اینترنتی در دیگر 

مناطق جز عربستان سعودی در دسترس است و به 
روابط متزلزل بین ایالات‌متحده آمریکا و عربستان 
سعودی پس از مرگ »جمال خاشقچی« می‌پردازد 
روزنامه‌نگاری که در پی رمزگشایی از موضوعاتی 
جنجال‌برانگیز همچون جنگ عربستان علیه یمن بود.
آشپزی نشئه‌وار )مارسل فونتس، ۲۰۱۸(
آشپزی نشئه‌وار با اجرای یوتیوبر معروف جاش 
لیوای، برنامه‌ای آشپزی با گیاه کانابیس است؛ در این 
برنامه سرآشپزهای حرفه‌ای، از ماریجوآنا به‌عنوان ماده 
اصلی برای آغشته کردن مواد غذایی گوناگون استفاده 
می‌کنند. سنگاپور؛ قوانینی سخت‌گیرانه در حوزه 
مواد مخدر دارد از جمله نزدیک به 10 سال زندان 
 IMDA برای حمل مواد مخدر غیرقانونی دارد. سازمان
سنگاپور درخواست کرد این برنامه به زباله‌دان انداخته 

شود و نتفلیکس بی‌درنگ موافقت کرد.
بی‌سروته )دیوید جاوربام، چاک لور، 

)۲۰۱۸
این سیتکام درباره روث وایت‌فدر است — یکی از 
مدافعان قانونی کردن کانابیس — و ماجراجویی‌هایش 
که کمک می‌کند گزارشی شفاهی از اختلال اضطراب 

پس از سانحه )PTSD(، استفاده دارویی از ماریجوآنا، 
دیدگاه‌های کلیشه‌ای دراین‌باره و بسیاری موارد دیگر 
داشته باشیم. سازمان IMDA سنگاپور از محتوای 
این برنامه خوشش نیامد و درخواست ممنوعیتش 
به‌سرعت موردپذیرش نتفلیکس قرار گرفت و برنامه 
اولین برنامه اختصاصی چند دوربینه این غول پخش 

زنده اینترنتی تنها بعد از 10 قسمت لغو شد.
خماری آخر )رودریگو وندرپوت، ۲۰۱۸(
این کمدی پرسروصدای برزیلی که یک 
پارودی از فیلم »خماری« است، به حواریون حضرت 
مسیح در شام آخر می‌پردازد که شبی را به مستی 
و عیش‌ونوش می‌گذرانند و سپس ناپدید شدن 
مسیح؛ وادارشان می‌کند به دنبال آن بگردند و پرده 
از وقایعی بردارند که به ناپدید شدن اسرارآمیزش 
منجرشد. تعجبی ندارد که IMDA سنگاپوربا 
روی باز از خوش‌گذرانی‌های حواریون استقبال 
نکردند و نتفلیکس تقاضای‌شان را برای حذف این 
داستان از مردان مقدسی که دست به فعالیت‌هایی 

افسارگسیخته می‌زدند، بپذیرد.
منبع: مهر

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

در ژانر موسیقی ایرانی؛

گلچین ترانه‌های علی رستمیان 
منتشر شد

علی رستمیان از خوانندگان پیشکسوت موسیقی 
ایرانی در تازه‌ترین فعالیت موسیقایی خود آلبوم 
»گلچین ترانه‌ها« را در دسترس مخاطبان قرار 
داد. آلبوم »گلچین ترانه‌ها« به خوانندگی علی 
رستمیان در قالب چند اثر با کلام در ژانر موسیقی 
ایرانی منتشر شد. تصنیف »چشم مست« به 
آهنگ‌سازی حسین کاظمیان، تصنیف »گل 
خوشبو« به آهنگ‌سازی حسین کاظمیان، تصنیف 
»مهر درخشان« به آهنگ سازی حسین کاظمیان 
تصنیف »به سوی تو« به آهنگ سازی مجید 
وفادار »ساز و آواز عشاق« به نوازندگی سه تار 
مهرداد ترابی، تصنیف »خلیج فارس« به آهنگ 
سازی همایون یزدانی، تصنیف »عاشق کش« به 
آهنگ‌سازی زرین پنجه از جمله آثاری هستند 
که در این آلبوم پیش روی مخاطبان قرار گرفته 
شده است.رامین صفایی، نوازنده سنتور، سینا 
جهان آبادی نوازنده کمانچه، کوهیار باباییان 
نوازنده تار و سه تار، حسین رضایی نیا نوازنده 
دف، آرش سعیدیان نوازنده عود، نلیا صفایی 
نوازنده بم تار، مجید طریقی نوازنده تمبک، شاهو 
عندلیبی نوازنده نی، حسن تفضلی نوازنده تار و 
بم تار، همایون یزدانی نوازنده تار، آوا رستمیان 
نوازنده کمانچه، محمدرضا رستمیان نوازنده 
سنتور، حسن اکبریان نوازنده ویولن و ویولن آلتو 
و شایان یزدی‌خواه نوازنده تمبک گروه نوازندگان 
این آلبوم را تشکیل می‌دهند.علی رستمیان از 
جمله هنرمندان پیشکسوت موسیقی ایرانی 
که در سال ۱۳۲۸ خورشیدی در شهر اصفهان 
به دنیا آمد. وی آموزش آواز را نزد جلال‌الدین 
تاج اصفهانی آغاز کرد.این هنرمند ردیف‌های 
موسیقی ایرانی را نزد محمود کریمی آموخت و از 
آموزش‌های محمدرضا شجریان، حسن کسائی، 
حسین علیزاده و هوشنگ ابتهاج نیز استفاده 
کرد. پس از آشنایی فرامرز پایور با علی رستمیان 
در سال ۱۳۶۳، همکاری علی رستمیان با گروه 
اساتید آغاز شد که حاصل این همکاری، آلبوم‌های 
چهارباغ، مویه، حکایت دل و ارغوان بود.»نوبهار«، 
»گنج صبوری« به آهنگ سازی پرویز مشکاتیان، 
»بوی پرچین« با همراهی سوسن اصلانی، »از بودن 
سرودن« به آهنگ سازی نوید قزوینه، »ترانه‌ها« با 
آهنگ‌سازی مهرداد پازوکی، »ارغوان« با همراهی 
فرامرز پایور و هوشنگ ظریف، »دل من« با همراهی 
جلیل شهناز، »یوسف کنعان« با همراهی حسین 
فرهاد پور، »کوی جانان« با همراهی مهرداد ترابی 
و... تاکنون در قالب آلبوم از سوی علی رستمیان 

منتشر شده‌اند.
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»کافه و کافه‌روندگان« در »سه‌نقطه« جدید در خانه موسیقی ایرانسریال صوتی »بتمن« در راه است
ایبنا: شماره بیست‌وهشتم ماهنامه »سه‌نقطه« با پرونده ویژه »کاف کافه« منتشر شد. 
»سه‌نقطه« ۲۸ به »کافه کافه‌نشین‌ها، از دیت اول الی شام آخر« تقدیم شده است و عمده 
مطالب این شماره به کافه و کافه‌روندگان و کافه‌دارندگان و زیست کافه‌ای اختصاص دارد. 
همچنین می‌توانید با اسکن کردن کیوآرکد روی جلد این شماره، به‌صورت الکترونیک مجله 
را تورق کنید و نگاهی اجمالی به مطالب و فصل‌های آن بیندازید.این شماره با پیش‌درآمدی 
از سیداکبر میرجعفری تحت عنوان »کو دستان نوازشگر مادرم« آغاز می‌شود که روایتی 

است از روزهایی که نویسنده با کرونا دست‌وپنجه نرم می‌کرده و شرح حال بیمار است. 

ساخت سریال صوتی »مجموعه انیمیشنی بتمن« با حضور صداپیشگان اصلی این 
انیمیشن کلاسیک کلید خورد. با گذشت بیش از ۲۰ سال از زمان پخش مجموعه 
انیمیشنی بتمن ،کوین کانروی )صداپیشه کاراکتر بتمن( و جان گلاور )صداپیشه 
کاراکتر ریدلر( از بازگشت این مجموعه محبوب در قالب یک سریال صوتی خبر دادند. 
کانروی در جریان میزگرد تاریخچه بتمن در همایش کامیک‌کان لس‌آنجلس با اشاره 
به این خبر گفت: این سریال براساس فیلم نامه معرکه آلن برنت و با حضور صداپیشگان 

اصلی مجموعه ساخته می‌شود. 

موسیقی ما: مراسم رونمایی از کتاب »10 قطعه برای دف« سومین جلد از همین مجموعه 
تألیف مهرداد کریم خاوری با حضور جمعی از هنرمندان در خانه موسیقی برگزار می‌شود. 
وی )مدرس و نوازنده دف( متولد سال ۱۳۴۷ در سنندج و سال ۱۳۶۱ تدریس دف را در 
تهران آغاز کرده و در سال ۱۳۷۲ با استاد محمدرضا لطفی آشنا شد و در آلبوم »یادواره 
نورعلی برومند« در کنار گروه شیدا به سرپرستی ایشان به هنرنمایی پرداخت. وی همچنین 
تدریس دف را در »مکتب خانه میرزا عبداله« ادامه داد. کریم خاوری در سال ۱۳۷۴ با استاد 

مهدی کمالیان آشنا شد و در مدت کوتاهی از محضر وی بهره برد.


